Ex.: **τωκ**      **τε τηηητερο**      *tuum, tua res, est regnum.*

**παπχοειc**      **πε πηα**      *res Domini est terra.*

### II. Pronomen coniunctum (adjectiv. a separato brevius factum)

Sing. 1 m. <b>πα-</b> <b>ἐμοι</b>	<b>τα-</b> <b>ἐμη</b>	<b>ηα-</b> <b>ἐμοι</b>
2 m. <b>πεκ-</b>	<b>τεκ-</b>	<b>ηεκ-</b>
2 f. <b>πον-</b>	<b>τον-</b>	<b>ηον-</b>
3 m. <b>πεφ-</b>	<b>τεφ-</b>	<b>ηεφ-</b>
3 f. <b>πεσ-</b>	<b>τεσ-</b>	<b>ηεс-</b>
Plur. 1 m. f. <b>πει-</b>	<b>τει-</b>	<b>ηεи-</b>
2 » <b>πετη-</b>	<b>τετη-</b>	<b>ηεт-</b>
3 » <b>πευ-</b>	<b>τευ-</b>	<b>ηεу-</b>

Ex.: **τεκηηητερο**      *regnum tuum, ηεχеите,*  
*patres eorum*. Addito pronomine person. separato vis pronomini possessivo coniuncto additur, ut **παβωκ** **ηηок** *meus proprius servus*.

## § 9. Pronomina demonstrativa.

a) Formae cum accentu:

Pronomen separatum	Pronomen coniunctum
α) πᾶς <i>hic</i>	πει- <i>hic</i>
τᾶς <i>haec</i>	τει- <i>haec</i>
ητοῖς <i>hi, hae, haec</i>	ητοῖ- <i>hi, hae, haec</i>
β) πν <i>ille</i>	
τν <i>illa</i>	
ην <i>illi, illae</i>	

(Forma proclitica π[ε] τ[ε] η[ε] vice articuli definiti fungitur).

Ex.: πᾶς . πε πάσωμα, *hoc est corpus meum*; τν  
τε ακταγ̄ *illa autem vidit*; πᾶς η πν  
*hoc vel illud*; πειρωμε *homo hic.*

πᾶς vim addit pronomini demonstrativo coniuncto,  
ut πειρωμε πᾶς *hocce opus.*

b) Forma enclitica πε, τε, ηε in propositione nominali usurpatur ut subiectum tertiae pers. sing. aut plur., ut πᾶς πε *domus mea est* (= c'est ma maison, es ist mein Haus). Hoc modo etiam vis praedicato additur, ut: ουπιστος πε πηκούτε *cere fidelis est Deus.*

c) Cum relativo ετ et adverbio ιμαγ̄ *ibi* componitur ετιμαγ̄ (= *qui ibi, èκεῖνος*) *ille* (ms. et fem. sing. et plur.), ut πρωμε ετιμαγ̄ *homo ille.*  
τειχίμε ετιμαγ̄ *mulier illa* etc.

## § 10. Articulus.

Definitus	Indefinitus
Sing. m. π, πε (1) (2), (3)	Sing. ον (4).
f. τε (1), τ, (2), + (3)	Pl. οειν (5).
Plur. m. f. ηε, (1) η (3)	

Ex.: πηρπ δ οῖνος,  
δ ἀνθρωπος.

Ex.: ουσιη νοξ (*quaer-*  
*dam*), οειρωμε  
*quidam homines.*

§ 11. a) Vocabutus cum articulo definito usurpatur, ut πρωμε *o homo!* Articulus indefinitus usurpatur post ξπ. (§ 47 b,5), item ante nomina quae rei materiem indicant, ut ουκονβ *aurum*, δ χρυσός, et nomina generica, ut ουσοφια *sapientia*, η σοφία.

b) Nomina quae cum praecedenti nomine per particulam η (§ 47,6) coniunguntur vel quae cum praecedenti nomine aut verbo arte coalescunt (stat. constr.) vel denique quae per praepositionem coniunguntur articulum non admittunt; simili modo propositio non admittit negativa; ex. ουκλου πηκονβ *corona auri (aurea)*: κασικ *impositio manus*; ει εβολ ξπ *σωμα* *exire a corpore (mori)*: οπε αλογ *σω puer non bibit.*

(1) Ante duo consonantes, ut πεικιη *canities*, τειχη *voce*, ηει-  
κη *voces*, atque etiam ante nomina haud pauca quae temporis divisiones significant ut τερομπε *annus*.

(2) Cf. § 4,b.

(3) In sa'īd. rarum.

(4) Ab ονδ *unus*, derivatum, v. § 21 (proprie stat. constructus).

(5) Ab οεινε *aliqui* derivatum (proprie stat. construct.)

c) Nomen in appositione habet semper articulum,  
ut ἀνοις οὐχιστιανος nos  
christiani.

## § 12. Pronomina interrogativa.

ηιω quis? qualis?: αω quis? quid? qualis?: ουηρ quot? quantus? quantum?: ου quid? (quis?): αερο (cum suff.) quid? cur?: ηιω. αω. ουηρ ut substantiva aequa atque ut adiectiva usurpantur; ου plerumque est substantivum.

Ex.: ηιω πε πεκραι quid est nomen tuum? ηιω παλαιος quis puer? αω τε τεκσιμε quae nam est uxor tua? αω πραι quoniam nomen? ου τε τιμε quidnam est veritas? αερο (= quid tibi) cur tu? τεκσιμε αερο τεριμε o mulier, quid ploras?

## § 13. Pronomen relativum.

ε- (cum suff. -q, -c, (o)v) est pron. relativ. nominis indefiniti; ετ relat. nominis definiti (absque discriminē generis aut numeri); ετ componitur cum pronomine demonstrativo (§ 9,b) π. ut πετχοορ (= ille qui fortis) fortis; et  
(sa'īd. πετχοοп) ille (illa) qui est, (illi qui sunt).

Ex. ουαλον ερω puer quidam qui bibt; ζεκαλοонε εрω pueri quidam qui bibunt: πρωμε εтсэтт homo, ḥ ḥv̄t̄p. qui audit (audiens).

Frequentissime pronomen relativum sequente verbo vim participii habet (cf. § 45).

## § 14. Nomen.

α) Nomina quamplurima formantur additis in calce literis sequentibus: 1) ε (adiect.) fem. η, ut τεψε vicinus, τεψη vicina (τεψ times); 2) ε (subst.) ut ηπε, numerus (ωп numerare); 3) ω (fem.) ζεψε vestis, (ζεψη vestire); 4) η (masc.) ηαζεψ iugum

(ηοζεψ iungere currum); 5) ο (fem.) κελπс furtum, (κωλп furari); 6) τ(-ητ, -ιτ) ζαληт avis, (ζωл volarv).

b) Usitatissima sunt praefixa: 1) ρεq- (nomen agentis) ut + dare, ρεq+ dator; 2) ρη-. (stat. constr. vocis ρωμе, homo) ut ρηπкиме. (= vir Aegypti) aegyptius (cum nominibus urbium sine -η- ut ρηπкактe, (vir Rakoti = Alexandriae) Alexandrinus; 3) ατ- (negat. = α graec. privativ.) ut αтсмн sine voce, ζφωνος; 4) σιп- (femin.), nomen actionis), ut σипдax, τo videre; 5) ηα- (nomen loci) sequente η, ηαзмooне, pascuum (μooне, pascere). 6) ηηт- ad nomina abstracta formanda ηηтчиkеoс iustitia.

§ 15. Genus nominum est duplex, masculinum et femininum; nomina composita cum ηηт-, nec non sa'īd. σип- sunt femin. ut τиnтpо regnum, τсmпdax τo videre.

§ 16. Quaedam nomina (ex. gr. ζne voluntas) cum nomine sequenti arctius iunguntur (st. constr.); hoc fit praecipue in vocibus compositis quae, accentu amissio, formam suam per vocalem breviorem ē aut ā aut ī corripiunt. Ex. ζne πeон voluntas fratri; κлeo terrae motus (a κиm motus et τo, orbis terrarum); ιeψиm silva a ιaгe ager et ψиm arbor.

§ 17. a) Similiter hic st. constr. etiam in quibusdam adiectivis usurpatur, ut σтmпoвe aronia a σtоi vobr et ηoуce bonus; sed plerumque adiectivum cum substantivo (cum articulo defin. vel indefin.) coniungitur particula η interposita. Quaedam adiect. ut ηoп magnus, solent praecedere substantivum et sumunt articulum, sequente η, ut πиoп' ηppo ηadagnus rer sed longe plurima sequuntur, ut οuаlоn ηpшmлo puer dives.

b) Adiectiva τηр''. οuаlа'', ηaнa'' (§ 7) suffixo quod adseiscunt cum substant. coniunguntur ut τpоlic τηрс urbs tota, κe alius, procliticum est, ut κeρωмe aliis homo. Plur. ηooуe, ... ut substant-

tivum usurpatur, ut **χειροούε**, *alii; πάντα*, *omnis* (plerunque ut plural.) sequitur substantivum, ut **χωρὶς πάντα**, *res omnes*.

**§ 18.** Nomen regens per particulam ἄπιστημι interpositam cum genitivo coniungitur, ut **πτώπη ἄπιστημι**, *lacinia vestis*; vel per partie. **ἄπτε** (cuius suff. person. ἄπτα') interpositam, praecipue 1) si nomen regens sit nomen proprium ut **Μαρία ἄπτε Ιακώβ** *Maria Jacobi*, 2) aut habeat articulum indefinitum οὐ ut **οὐπάρεονος ἄπτε πινούτε**, *virgo Dei*, οὐσον **ἄπτας frater eius**;

**§ 19.** Numerus nominum est duplex, singularis et pluralis. Dualis numeri nonnisi vestigia quaedam supersunt ut **στάντις**, etc. *duo*. Pluralis formatur:

1) addito ε, ; hoc fit plerunque in fine vocum quae in consonantem exeunt, et tunc vocalis, si sit longa corripitur (ο pro ω; α pro ι, η) ut **ειώτ**, *pater* pl. **ειότε**, *patres*. **γλαῦπτ aris**, pl. **γλαῦπτε**, *aves*;

2) Vocalibus, in mediis nominibus, ο in ωω, et α in αυ mutatis, ut **ξεως vestis**, pl. **ξεωως**, *vestes*; **αναψι φισιουρανδι**, pl. **αναψι φισιουρανδα**.

3) Additis in fine vocum quae in vocalem exeunt, ρ aut ρε, et vocali finali mutata hoc modo:

Nomina masculina	Nomina feminina (et quaed. mase.)
Sg. -ο	Pl. -ωοντε
-ε	-ηντε
-ε (adiect.)	-εεντε,

Ex.: **ρρο**, *rex*, pl. **ρρωντε**, *reges*; **αυρε**, *pistor*, pl. **αυρηντε**, *pistores*; **σαβε**, *sapiens*, pl. **σαβεντε**, *sapientes*.

**σβω**, *doctrina*, pl. **σβοοντε**, *doctrinae*; **τέκνη**, *animal*, pl. **τέκνοοντε**, *animalia*; **πε**, *cae-*

*hum*, pl. **πηγε**, *carli*; adde masc. **χοεις** (sa'īd.) *dominus* pl. **χιονε** *domini*; **σπι**, *latus*, pl. **σπιροοντε**,

*latera*. Quaedam nomina graeca interdum analogiam nominum copticorum sequuntur, ut **Ψυχη** plur. **Ψυχοοντε**

Saepissime nominum forma una eademque manet in singulari et plurali.

**§ 20.** Irregularia sunt: **cos** *frater*, pl. **σινη**, *fratres*; **χοι** *navis*, pl. **εχην**, *nares* **τοον** (sa'īd.) *mons*, pl. **τονειν** *montes*; **ερε** *bos*, pl. **εροον**, *boves*; **ρούπε** (sa'īd.) *annus*, pl. **ριποοντε** *anni*; **χιμε**, **σχιμε**, *mulier*, pl. **χιονε**, *mulieres* etc.